
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Тюмень

О распределении кураторов и наставников проекта 
оказания адресной методической помощи 

школам с низкими образовательными результатами

На основании приказа Департамента образования и науки Тюменской области 
от 17.02.2021 года №73/ОД «Об организации работы по оказанию адресной 
методической помощи школам с низкими образовательными результатами» 
с целью реализации мероприятий «дорожной карты» проекта оказания адресной 
методической помощи образовательным организациям, имеющим низкие 
образовательные результаты,

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить перечень общеобразовательных организаций, закрепленных за 
кураторами и наставниками проекта оказания адресной методической помощи 
школам с низкими образовательными результатами, согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Региональному оператору проекта (ГАОУ ТО ДПО «ТОГИРРО) совместно с 
кураторами и наставниками разработать график выхода в общеобразовательные 
организации, имеющие низкие образовательные результаты.

3. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения 
руководителей муниципальных органов управления образованием.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента.

И.о. директора департамента И.П. Конончук



Приложение к приказу 
Департамента образования и науки Тюменской области

от Я//. № Щ Щ )_

Перечень общеобразовательных организаций,
закрепленных за кураторами и наставниками, проекта оказания адресной 

методической помощи школам с низкими образовательными результатами

№
п/п

Наименование
курируемого

общеобразовательного
учреждения

Наименование школы- 
куратор

ФИО
куратора/наставника

1.1. в рамках реализации федерального проекта
1. МАОУ Вагайская СОШ 

Вагайского района
МАОУ Зареченская СОШ 
Вагайского района

Абрамова Наталья 
Александровна

2. МАОУ Суерская СОШ 
Упоровского района

МАОУ Новозаимская СОШ 
Заводоуковского ГО

Сапожникова Нина 
Александровна

3. МАОУ Буньковская СОШ 
Упоровского района

МАОУ СОШ №4 
Заводоуковского ГО

Головкова Лариса 
Александровна

4. МАОУ Голышмановская 
СОШ №1
Голышмановского ГО

МАОУ СОШ №1 
Заводоуковского ГО

Полкова Ольга 
Станиславовна

5. МАОУ Викуловская СОШ 
№2 Викуловского района МАОУ СОШ №8 г.Ишима Тимофеева Наталия 

Леонидовна
6. МАОУ Армизонская СОШ 

Армизонского района
МАОУ лицей им. Лукьянец 
г.Ишима

Иванова Елена 
Александровна

7. МАОУ Усовская СОШ 
Сладковского района

МАОУ Маслянская СОШ 
Сладковского района

Лежнякова Маргарита 
Леонидовна

8. МАОУ СОШ №12 
г.Тобольска

МАОУ Гимназия имени 
Н.Д. Лицмана

Пономарькова Наталья 
Дмитриевна

9. МАОУ СОШ №7 
г.Тобольска МАОУ Лицей г.Тобольска Кинжагулова Оксана 

Дмитриевна
10. МАОУ СОШ №20 

г.Тобольска
МАОУ СОШ №5 
г.Тобольска

Соколова Ирина 
Витальевна

11. МАОУ Дубровинская СОШ 
Вагайского района

МАОУ СОШ №13 
г.Тобольска

Зобова Наталья 
Александровна

12. МАОУ Лайтамакская СОШ 
Тобольского района

МАОУ Бизинская СОШ 
Тобольского района

Феденко Наталья 
Сергеевна

13. МАОУ Байкаловская СОШ 
Тобольского района

МАОУ Бизинская СОШ 
Тобольского района

Колобова Ольга 
Ивановна

14. МАОУ Шороховская СОШ 
Исетского района

МАОУ Ембаевская СОШ 
Тюменского района

Тимшанова Альбина 
Мануиловна

15. МАОУ БоровскаяСОШ 
Тюменского района

МАУО Московская СОШ 
Тобольского района

Михальчак Наталья 
Александровна

16. МАОУ Нижнетавдинская 
СОШ

МАОУ Переваловская 
СОШ Тюменского района

Непряхина Алла 
Николаевна

17. МАОУ СОШ №72 
г.Тюмени

МАОУ СОШ №15 
г.Тюмени

Носова Ирина 
Владимировна

18. МАОУ Слобода- 
Бешкильская СОШ 
Исетского района

МАОУ СОШ №68 
г.Тюмени

Чумакова Ирина 
Анатольевна

19. МАОУ СОШ №30 
г.Тюмени

МАОУ гимназия №12 
г.Тюмени

Платонова Лидия 
Анатольевна

20. МАОУ Исетская СОШ №1 
Исетского района

МАОУ СОШ №49 
г.Тюмени

Руднева Людмила 
Викторовна

2



№
п/п

Наименование
курируемого

общеобразовательного
учреждения

Наименование школы- 
куратор

ФИО
куратора/наставника

21. МАОУ Уватская СОШ 
Уватского района

МАОУ Туртасская СОШ 
Уватского района

Тубол Светлана 
Викторовна

22. МАОУ Омутинская СОШ 
№1 Омутинского района

МАОУ Юргинская СОШ 
Юргинского района

Братенкова Тамара 
Богдановна

23. МАОУ Вагайская СОШ 
Омутинского района

МАОУ Северо- 
Плетневская СОШ 
Юргинского района

Пуртова Людмила 
Анатольевна

24. МАОУ СОШ №3 
г.Ялуторовска

МАУО СОШ 
им. Декабристов 
г.Ялуторовска

Шубина Ольга Сергеевна

1.2. в рамках реализации регионального проекта
25. Комсомольская СОШ 

филиал МАОУ 
Заводоуковская СОШ №4 
Заводоуковского ГО

МАОУ Бигилинская СОШ 
Заводоуковского ГО

Жоламанов Иван 
Жоламанович

26. МАОУ Заводоуковская 
СОШ №2 Заводоуковского 
ГО

27. МАОУ Пятковская СОШ 
Упоровского района

28. Ильинская СОШ филиал 
МАОУ Новоселезневская 
СОШ Казанского района

МАОУ Казанская СОШ 
Казанского района

Барнёва Надежда 
Николаевна

29. Челюскинская СОШ 
филиал МАОУ 
Новоселезневская СОШ 
Казанского района

30. МАОУ Упоровская СОШ 
Упоровского района

31. Аксурская СОШ филиал 
МАОУ Дубровинская СОШ 
Вагайского района

МАОУ СОШ №2 
г.Тобольска

Сафронова Наталья 
Александровна

32. Второвагайская СОШ 
филиал МАОУ 
Бегишевская СОШ 
Вагайского района

33. МАОУ Зареченская СОШ 
Вагайского района

МАОУ СОШ №17 
г.Тобольска

Зорина Наталья 
Георгиевна

34. Птицкая СОШ филиал 
МАОУ Шишкинская СОШ 
Вагайского района

35. Супринская СОШ филиал 
МАОУ Бегишевская СОШ 
Вагайского района

МАОУ СОШ №18 
г.Тобольска

Назарова Юлия 
Владимировна

36. МАОУ Сетовская СОШ 
Тобольского района

37. Филиал МАОУ 
Староалександровская 
СОШ Варваринская СОШ 
Ярковского района

МАОУ СОШ №9 
г.Тобольска

Митрощенкова Надежда 
Николаевна

38. Филиал МАОУ

3



№
п/п

Наименование
курируемого

общеобразовательного
учреждения

Наименование школы- 
куратор

ФИО
куратора/наставника

Староалександровская 
СОШ Карбанская ООШ 
им.Неатбакова Х.А. 
Ярковского района

39. МАОУ Кутарбитская СОШ 
Тобольского района

МАОУ Нижнеаремзянская 
СОШ Тобольского района

Шубкина Лариса 
Николаевна

40. Филиал МАОУ 
Сорокинская СОШ №1- 
Готопутовская СОШ 
Сорокинского района

41. Филиал МАОУ 
Сорокинская СОШ №3 
Сорокинская СОШ №2 
Сорокинского района

42. МАОУ Прииртышская 
СОШ Тобольского района

МАОУ Нижнеаремзянская 
СОШ Тобольского района

Нугманов Ринат 
Риятович

43. Филиал МАОУ 
Стрехнинская СОШ- 
Боровская СОШ 
Ишимского района

44. Филиал МАОУ 
Стрехнинская COLLI- 
Равнецкая СОШ 
Ишимского района

45. Архангельская СОШ 
филиал МАОУ Слобода- 
Бешкильская СОШ 
Исетского района

МАОУ лицей №34 
г.Тюмени

Кононенко Ольга 
Викторовна

46. Красновская СОШ филиал 
МАОУ Исетская СОШ №2 
Исетского района

47. Бархатовская СОШ 
филиал МАОУ Исетская 
СОШ №2 Исетского 
района

ГАОУ ТО ГРК г.Тюмени Смирнова Лариса 
Марсовна

48. МАОУ Исетская СОШ №2
49. Рафайловская СОШ 

филилал МАОУ Исетская 
СОШ №1 Исетского 
района

МАОУ СОШ №89 
г.Тюмени

Богомолова Ирина 
Владимировна

50. Коммунаровская СОШ 
филиал МАОУ 
Шороховская СОШ 
Исетского района

51. МАОУ СОШ №38 
г.Тюмени

МАОУ лицей №81 
г.Тюмени

Лобовская Елена 
Вячеславовна

52. Ленинская СОШ филиал 
МАОУ Банниковская СОШ 
Абатского района

53. Шевыринская СОШ 
филиал МАОУ

4



№
п/п

Наименование
курируемого

общеобразовательного
учреждения

Наименование школы- 
куратор

ФИО
куратора/наставника

Баниковская СОШ 
Абатского района

54. МАОУ СОШ №7 г.Тюмени МАОУ СОШ №88 
г.Тюмени

Головчак Елена 
Владимировна55. Филиал МАОУ Абатская 

СОШ №1 Быструшинская 
СОШ Абатского района

56. Филиал МАОУ Абатская 
СОШ №1 Ощепковская 
СОШ Абатского района

57. МАОУ СОШ №60 
г.Тюмени

МАОУ СОШ №70 
г.Тюмени

Русакова Лидия 
Николаевна

58. Филиал МАОУ Беркутская 
СОШ Зиновская СОШ 
Ялуторовского района

59. Филиал МАОУ Беркутская 
СОШ Южная СОШ 
Ялуторовского района

60. МАОУ СОШ №37 
г.Тюмени

МАОУ СОШ №68 
г.Тюмени

Мусина Венера 
Фанильевна

61. Филиал МАОУ Киевская 
СОШ Карабашская СОШ 
Ялуторовского района

62. Филиал МАОУ Киевская 
СОШ Памятнинская СОШ 
Ялуторовского района

63. Апымская СОШ им. 
Я.Н.Неумоева-филиал 
МАОУ Уватская СОШ

МАОУ Демьянская СОШ 
Уватского района

Корепанова Венера 
Николаевна

64. отделение МАОУ 
Голышмановская СОШ 
№2 Боровлянская СОШ 
Голышмановского г.о.

МАОУ СОШ №1 
г.Ялуторовска

Охременко Виталий 
Александрович

65. отделение МАОУ 
Голышмановская СОШ 
№2 Усть-Ламенская СОШ 
Голышмановского г.о.

66. МАОУ Омутинская СОШ 
№2 Омутинского района

67. Черноковская СОШ 
филиал МАОУ Вагайская 
СОШ Вагайского района

МАОУ Зареченская СОШ 
Вагайского района

Абрамова Наталья 
Александровна

68. Ингалинская СОШ СП 
МАОУ Суерская СОШ 
Упоровского района

МАОУ Новозаимская СОШ 
Заводоукоского ГО

Сапожникова Нина 
Александровна

69. Коркинская СОШ СП 
МАОУ Буньковская СОШ 
Упоровского района

МАОУ СОШ №4 
Заводоукоского ГО

Головкова Лариса 
Александровна

70. отделение МАОУ 
Голышмановская СОШ 
№4 Ражевская СОШ 
Голышмановского г.о.

МАОУ СОШ №1 
Заводоукоского ГО

Полкова Ольга 
Станиславовна

5



№
п/п

Наименование
курируемого

общеобразовательного
учреждения

Наименование школы- 
куратор

ФИО
куратора/наставника

71. Филиал МАОУ 
Гагаринская COLU- 
Синицынская ООШ 
Ишимского района

72. МАОУ Викуловская СОШ 
№2-отделение 
Коточиговская школа- 
детский сад Викуловского 
района

МАОУ СОШ №8 г.Ишима Тимофеева Наталия 
Леонидовна

73. МАОУ Викуловская СОШ 
№2-отделение Чуртанская 
школа-детский сад 
Викуловского района

74. МАОУ Южно- 
Дубровинская СОШ 
Армизонского района

МАОУ лицей им. Лукьянец 
г.Ишима

Иванова Елена 
Александровна

75. Филиал МАОУ СОШ 
с.Бердюжье Истошинская 
СОШ Викуловского района

МАОУ Маслянская СОШ 
Сладковского района

Лежнякова Маргарита 
Леонидовна

76. Филиал МАОУ 
Гагаринская COLU- 
Ваньковская ООШ 
Ишимского района

77. МАОУ СОШ №1 
г.Тобольска

МАОУ Гимназия имени 
НД. Лицмана г.Тобольска

Пономарькова Наталья 
Дмитриевна

78. МАОУ СОШ №16 имени
В.П.Неймышева
г.Тобольска

МАОУ Лицей г.Тобольска Кинжагулова Оксана 
Дмитриевна

79. МАОУ СОШ №15 
г.Тобольска

МАОУ СОШ №5 
г.Тобольска

Соколова Ирина 
Витальевна

80. Филиал МАОУ Ярковская 
СОШ Дубровинская СОШ 
Ярковского района

МАОУ СОШ №13 
г.Тобольска

Зобова Наталья 
Александровна

81. Филиал МАОУ 
Прииртышская COLLI- 
Верхнеаремзянская СОШ 
им. Менделеева Д.И. 
Тобольского района

МАОУ Бизинская СОШ 
Тобольского района

Феденко Наталья 
Сергеевна

82. Филиал МАОУ Сетовская 
СОШ-Овсянниковская 
СОШ Тобольского района

Колобова Ольга 
Ивановна

83. Филиал МАОУ 
Богандинской СОШ №1 
Княжевская СОШ 
Тюменского района

МАОУ Ембаевская СОШ 
Тюменского района

Тимшанова Альбина 
Мануиловна

84. Филиал МАОУ 
Винзилинская СОШ им. 
Г.С.Ковальчука 
Пышминская СОШ 
Тюменского района

МАУО Московская СОШ 
Тюменского района

Михальчак Наталья 
Александровна

6



№
п/п

Наименование
курируемого

общеобразовательного
учреждения

Наименование школы- 
куратор

ФИО
куратора/наставника

85. Филиал МАОУ Успенская 
СОШ Зырянская СОШ 
Тюменского района

86. Филиал МАОУ 
Велижанская СОШ-СОШ 
с.Средние Тарманы 
Нижнетавдинского района

МАОУ Переваловская 
СОШ Тюменского района

Непряхина Алла 
Николаевна

87. Филиал МАОУ 
Велижанская СОШ-СОШ 
п.Березовка
Нижнетавдинского района

88. Филиал МАОУ 
Петелинская СОШ 
Коктюльская СОШ 
Ялуторовского района

МАОУ СОШ №15 
г.Тюмени

Носова Ирина 
Владимировна

89. Верхнебешкильская СОШ 
филиал МАОУ Слобода- 
Бешкильская СОШ 
Исетского района

МАОУ СОШ №68 
г.Тюмени

Чумакова Ирина 
Анатольевна

90. Филиал МАОУ 
Новоатьяловская СОШ 
Асланинская СОШ 
Ялуторовского района

МАОУ гимназия №12 
г.Тюмени

Платонова Лидия 
Анатольевна

91. Филиал МАОУ 
Новоатьяловская СОШ 
Старокавдыкская СОШ 
Ялуторовского района

92. Солобоевская СОШ 
филиал МАОУ Исетская 
СОШ №1 Исетского 
района

МАОУ СОШ №49 
г.Тюмени

Руднева Людмила 
Викторовна

93. Красноярская СОШ им. 
Г. Н. Кошкарова-фил иал 
МАОУ Уватская СОШ 
Уватского района

МАОУ Туртасская СОШ 
Уватского района

Тубол Светлана 
Викторовна

94. Большекрасноярская СОШ 
филиал МАОУ 
Омутинская СОШ №1 
Омутинского района

МАОУ Юргинская СОШ 
Юргинского района

Братенкова Тамара 
Богдановна

95. МАОУ Северо- 
Плетневская СОШ 
Юргинского района

96. Окуневская СОШ филиал 
МАОУ Вагайская СОШ 
Омутинского района

МАОУ Северо- 
Плетневская СОШ 
Юргинского района

Пуртова Людмила 
Анатольевна

97. Новотаповская COLLI- 
филиал МАОУ Северо- 
Плетневская СОШ 
Юргинского района

98. МАОУ для обучающихся с 
ОВЗ СОШ-интернат №6

МАУО СОШ 
им. Декабристов

Шубина Ольга Сергеевна

7



№
п/п

Наименование
курируемого

общеобразовательного
учреждения

Наименование школы- 
куратор

ФИО
куратора/наставника

г.Ялуторовска г.Ялуторовска
99. Филиал МАОУ 

Гагаринская СОШ- 
Мизоновская ООШ 
Ишимского района

8


